25 Berna, welche dieselben ihm schuldig sind, 1000 Ungar. Gulden, unb tritt 
denselben auszerdem bie Berna ab, welche Bernhard Berka von Nasyle unb 
auf Wigstein dem König schuldig ist.

W Budynie w strzedu po sw. Stanyslawu letha od naroz. s. b. tisy- 

czehopietisteho gedenaczteho kral. nassych Uhersk. dwaczatehoprwnyho

30 a Czeskeho cztyrzydzateho.

Troppaner Privilegienbuc n. 49.

94. Ktönig Wladyslaw überträgt dem Herzog Kasimir von Teschen bie 
Hauptmannschaft (officium) über das Fürstenthum Troppau als ein Lehen 

ber ungarischen Krone.1) 1515 Januar 6.
35 Nos Wladislaus dei gracia Hungarie Bohemie etc. rex . . . memorie 1515 

commendamus tenore presentium significando quibus expedit universis. Jan. 6

1) (Se mag wohl auf einer Verwechslung mit dieser Urkunde beruhen, wenn Valacty
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Nos ad instantem et humilimam supplicationem fidelium nostrorum uni- 

versorum dominorum prelatorum et baronům ac procerum predicti regni 

nostri Hungarie nostre propterea factam maiestati, tum igitur ex eo, tum 

vero recensitis et in animo nostro sepe revolutis illis cumulatissimis et 

multiplicibus fidelibus servitiis et gratuitis meritis fidelis nostri nobis sin- 5 

cere dilecti illustris Casimir ducis Theschinensis utriusque Silesie et 

ducatus nostri Oppavie capitanei generalis, que idem a toto fere regi- 

minis nostri officio sepe hunc usque diem maiestati nostre sacreque co- 

roně et huic regno nostro cum summa semper fi de et fidelitatis perseve- 

rantia exhibuit et impendit, confisi eciam ad plenum de sincera eins erga 10 

nos nostramque sacram coronam et hoc regnum nostrum fide atque fideli- 

tatę officium predicti ducatus nostri Oppavie, quem hactenus fidelis no- 

ster egregius Emericus Czobor nostro durante beneplacito a nobis pro 

officio tenait, eidem Casimiro duci similiter durante beneplacito nostro 

dandum duximus et confer endum rationibus et conditionibus infrascriptis. 15 

Inprimis quod prefatus dux Casimirus pro se et Wenzeslao filio suo cun- 

ctisque heredibus et posteritatibus suis ad deum vivum creatorem celi et 

terre ac beatam Mariam genitricem dei sanctissimam et omneš sanctos 

atque ad fidem honorem et humanitatem suam coram maiestate nostra 

oretenus iuravit, quod predictum ducatum Oppavie simul cum castris 20 

civitatibus et omnibus pertinentiis ac aL s quibusvis bonis eiusdem nobis 

et serenissimo domino Ludovico regi filio nostro charissimo atque huic 

regno Hungarie et sacre eins corone non tamquam externus sed tamquam 

unus ex dominis Hungaris et baronibus modo promisso durante nostro 

beneplacito tenebit, ita et dum et quandocunque vel nos vel prefatus do- 25 

minus rex Ludovicus aut eiusdem successores reges Hungarie vel nobis 

utrisque maiestatibus, quod deus longe avertat, interim decedentibus 

hoc regnum nostrum Hungarie ducatum predi ctum ab eodem domino Ca

simiro duce vel heredibus aut successoribus suis repetierimus vel repe- 

tierint, illum prêter omnem occasionem difficultatemque et renitentiam 30 

aliqualem libere nobis vel ipso domino Ludovico regi huicque regno Hun

garie remitiere teneatur dictique heredes sui teneantur et sint astricti. 

Ceterum quod prefatum ducatum ab hoc regno Hungarie nunquam cogi- 

tabit neque studebit alienare, sed dabit operám et omnino totisque viri

bus curabit et enitetur. quod idem ducatus penes nos et hoc regnum ad 35 

quod proprie pertinet semper permaneat. Preterea quod idem dominus

V, 2, 124 sagt, Wladyslaw habe Troppau dem Herzog Kasimir von Teschen (1510 als 
Pfand gegeben. Seine dazu citirte Duelle: Landtafel VI. F 21 (richtiger 6. f. XXI) ent» 
hält davon Nichts. An der betreffenden Stede steht nac freundlicher Mittheilung des 
Herrn Professor A. Bachmann in Prag dem Sinne nac ntr das, was Palacky selbs S 191 10 
wiederum mit Berufung auf Laudtafel 6. f. XXI erzählt.
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dux Casimirus nulla via mundi procurabit sibi vel suis ducatum ipsum 

usurpare aut prêter nostram et successorum nostrorum regum Hungarie 

huiusque regni voluntatem apud se retinere. Deiude quod ipsum duca

tum nec ratione salarii nec aliorum quorumcunque debitorum suorum nec 

5 etiam quacunque alia ex causa, que evenire qualitercunque posset, sibi 

aut suis inscribi faciet, sed liberum ut accipiet repetitum tenebitur libere 

restituere. Interea autem temporis quo illum tenebit colonos et alios sub- 

dites eiusdem ducatus insolitis exactionibus vel abusivis al iis solutioni- 

bus non gravabit neque dabit occasionem neque etiam permittet, ut 

io ipse ducatus tempore officii sui vel a suis vel alienis desoletur. Item 

quod si continget aliquando ex hoc regno per nostram maiestatem vel 

nostros successores aut per hoc regnum exercitum aut copias aliquas quo- 

cunque mitti, illis prefatus dominus dux Casimirus per ducatum ipsum 

omnem aditum dare illumque ducatum patefacere et illas copias ad castra 

15 et pertinentia eiusdem ducatus, prout nécessitas expostulaverit vel a 

nobis successoribusque nostris et hoc regno requisitus fuerit, intromittere 

et liberum transitům ipsis semper dare et cum eodem toto ducatu nobis 

ac prefato domino Ludovico régi eiusdemque successoribus ac huic regno 

Hungarie semper adherere tenebitur. Item quod castellanos et prefectos, 

20 quos in castris et pertinentiis ipsius ducatus reliquerit et collocaverit, ad 

hoc iurare semper faciet, quod ilia castra atque ducatum nobis et pre

fato domino Ludovico régi successoribusque suis regibus Hungarie et 

huic ipsi regno Hungarie fideliter conservabunt, nec ipse Casimirus dux 

aut sui heredes aliquem officialem collocabunt, nisi cum scitu et volun- 

25 täte nostra successorumque nostrorum regum Hungarie et huius regni. 

Hoc etiam adiecto, quodsi contingeret prefatum ducatum per aliquos 

bestes obsidere vel vi vel potentia, ita ut illum ab ipso domino duce vel 

heredibus suis vellent auferre, et idem dominus dux aut heredes sui ma

iestatem nostram aut successores nostros pro auxilio requisierint , nos in 

30 tali času dignabimur eidem cum hoc regno quo commodius fieri poterit 

auxilium prestare et emittere et eundem iuvare. Ilio tarnen pacto et ea 

conditione expresse declarata, quodsi divine volente indicie, cui nulla 

humana resistere valet potentia, prefatum Casimirum ducem ex hac vita 

decedere contigerit, extunc memoratus Wenzeslaus filius eiusdem ducis 

35 infra unum mensem post diem obitus eiusdem ducis genitoris sui ad no

stram maiestatem vel prefatum dominum Ludovicum regem et dominos 

huius regni Hungarie personaliter accéder e et, si nos ac dictus dominus 

rex Ludovicus hocque regnum Hungarie officiolatum dicri ducatus in ma- 

nibus eiusdem relinquere et di mittere voluerimus, ex tune premissas con- 

40 ditiones in omnibus punctis clausulis et articulis coram nostra maiestate 

dominoque Ludovico rege ac dominis regni huius Hungarie iureiurando 

Schlesische Lehnsurkunden. 2. 35
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ač sub obligamine honoris et humanitatis sue simili modo acceptare ro- 

borare et invocare debeat et teneatur. Demumque quod prelibatus do

minus dux Casimirus efficiat, quod penes se etiam spectabiles et magni- 

fici domini Emeri eus de Peren, cornes perpetuus comitatusAbawislaviensis 

dicti regni nostre Hungarie palatinus et iudex Comanorum nostrorum, ac 5 

cornes Petrus cornes de Sancto Georgio et de Bozyn, iudex curie nostre, 

neenon Johannes de Zapolya, cornes perpetuus terre Scepusiensis, way- 

woda noster Transylvanus ac cornes seculorum nostrorum ac generalis 

capitaneus nostre maiestatis, cum germano fratre suo Georgio de predicta 

Zapolya similiter comité perpetuo eiusdem terre Scepusiensis in predictas 10 

conditiones nobis et huic regno per literas sigillis ipsorum consignatas 

iurent et promittant : quod scilicet idem dux Casimirus ac heredes et 

officiales sui eiusmodi conditiones fideliter et inviolabiliter observabunt, 

et hoc in eum finem, ut sicuti huiusmodi officii collatio est expers et va- 

cua omni suspicione mali futuri, ita universis dominis et regnicolis huius 15 

regni nostri Hungarie magis grata esse possit et accepta. Ad quas qui- 

dem conditiones et omnia que in eis contenta sunt memoratus dominus 

dux Casimirus viva voce corporaliter coram nostra maiestate iuravit et 

promisit, imo et mediantibus literis suis chyrographo proprio ac sigillé 

authentico suo assignatis, quod videlicet in conservatione et restitutione 20 

predicti ducatus sine omni dolo fraude et calumnia fideliter ut bonum et 

constantem ducem decet sese observare 1). Et ad hec omnia etiam pre- 

fatum filium suum Wenzeslaum cunctosque heredes et posteritates suas 

obligabit, ut iurare et compromittere debeant et teneantur. Imo damus 

et conferimus harum nostrarum quibus secretum sigillum nostrum, quo 25 

ut rex Hungarie utimur, est appensum vigore et testimonio literarum 

mediante.

Datum Bude in feste epiphaniarum domini anno eiusdem mdxv, 

regnorum nostrorum Hungarie anno xxv, Bohemie vero xlv.

Commissio propria domini regis. 30 

Abschrift in Handschrist 208 der Breslaner Stadtbibliothet n. 37. Gedrudt Bei 
Sommersberg I, 1065 und daraus bei Prat Annal. Hung. IV, 361.

95. 1521 Mai 11.

1521 König Ludwig bon Ungarn und Böhmen bestätigt als oberster Herzog
SH« 11. Schlesien dem Balthasar Welczet bon Gutland und Hultschin, sowie seines 35 

Bruders Söhnen Nikolaus und Melchior und ihrer aller Erben das bon Herrn 
Georg bon Schellenberg erkaufte Gut Loslau 2) in Oberschlesien liegend, wel-

1) Der Iufinitiv (auc bei Sommersberg) fällt aus der Construction, es müßte ob- 
servabit heiszen. 2,' Vergí. 1506 Mai 22.
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ches toor diesem juin Fürstenthum Jägerndorf gehörig gewesen War, und ver- 
leiht ihnen auf Grund des eingerückten Privilegiums Don 1506 Mai 22 alle 
Rechte und Freiheiten, welche in diesem Privileg König Wladyslaw bem Georg 
von Schellenberg als Besitzer des Gutes Loslau ertheilt hatte.

5 Dan na Budinie tu sobothu powstupeny beziehe syna na nebe letha 
gehe patnaczisteho dwaczateho gedneho kralowstwy nassych Uherského